
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00123948- -UNC-ME#FCC

 
VISTO:

    La Resolución Decanal N° 559/2022 de la Facultad de Ciencias de la Comunicación.

Y CONSIDERANDO:

    Que en el mencionado acto administrativo se deslizaron errores materiales involuntarios en la
consignación de los nombres y títulos de algunos integrantes del Consejo Asesor designado.

    Que a los fines de mantener el correcto orden administrativo es necesario rectificar el acto de
que se trata.

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Rectificar el considerando de la RD N° 559/2022 donde dice: (…) Titular a la
Lic. Virginia Armando y como suplente al Lic. Omar Barberis debe decir: “Titular Mgter.
Virginia Armando y como suplente Dr. Omar Barberis” y donde dice: “Dr. Ricardo Eduardo
Pelosio” debe decir: “Dr. Eduardo R. Pelosio”.

ARTÍCULO 2°: Rectificar el artículo 1 de la RD 559/2022, el que quedará redactado de la
siguiente manera:

"Designar como miembros del Consejo Asesor de la Secretaría de Posgrado de la Facultad de
Ciencias de la Comunicación desde el día de la fecha y hasta el 30 de marzo de 2023, conforme
la integración prevista en el Reglamento a los docentes que a continuación se detallan:

Profesores de reconocida Trayectoria:

Titulares: Dra. Vanina Andrea Papalini; Dra. Victoria Mendizabal; Dr. Eduardo R.
Pelosio.

Suplente: Dr. Matías Cristobo; Dra. Paula Morales; Dr. Hugo Pizarro.



Directores de Carrera

Doctorado en Comunicación Social

Titular: Dra. Paulina Beatriz Emanuelli.

Suplente: Dra. Dafne García Lucero.

Especialización en Lenguaje y Comunicación Digital (FCC-FL)

Titular: Dr. Javier Nicolás Martínez Ramacciotti.

Suplente Esp. Tatiana Rodríguez Castagno.

Especialización en Comunicación Pública de la Ciencia (FCC-FAMF)

Titular: Mgter. Cesar Rogelio Zuccarino

       Suplente: Mgter. Claudia Ortiz

Consejero Docente

Titular: Mgter. Virginia Armando

Suplente: Dr. Omar Barberis

Egresados/as de la Licenciatura en Comunicación Social

Orientación gráfica, radio y audiovisual

Titular: Lic. Lucía Rho (gráfica)

Suplente: Lic. Evelyn Gorga (audiovisual)

Orientación institucional e Investigación

Titular: Lic. Ayelen Sánchez

Suplente: Lic. Katrina Salguero Myers

 

 

 

 

 

 

 

 




	numero_documento: RD-2022-907-E-UNC-DEC#FCC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 25 de Octubre de 2022
		2022-10-25T15:13:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Alejandro Koci
	cargo_0: Abogado Asesor
	reparticion_0: Área Legal y Técnica Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-25T18:27:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-25T18:27:41-0300
	GDE UNC




